
消費税の引上げに伴う手数料等の改定一覧（ＡＴＭ関連）

ＡＴＭ取引手数料（平日） ※各手数料には消費税等を含んでおります

ＡＴＭ取引手数料（土曜日）※１ ※各手数料には消費税等を含んでおります

ＡＴＭ取引手数料（日曜・祝日）※１ ※各手数料には消費税等を含んでおります

※１　祝日が土曜日と重なる場合は、日曜日・祝日のご利用手数料が適用されます。
※２　通帳記帳・お振り替え・定期預金お預け入れ・暗証番号変更・ご利用限度額変更・デビット利用停止・再開
※３　土・日・祝日の１７時以降は、当行カード、ゆうちょ銀行カード、クレジットカードのみのご利用になります。

みちのく銀行

七十七銀行

イオン銀行

東北銀行（通帳可）

みちのく銀行

七十七銀行

イオン銀行

１０５円

振込予約
（翌営業日）

１０５円+�振込手数
料

振込手数料

ゆうちょ銀行

その他の金融機関
１０５円

東北銀行

共同設置金融機関

イオン銀行

みちのく銀行

七十七銀行

２１０円

１０５円 ２１０円ゆうちょ銀行

無料

振込手数料

振込手数料
１０５円+�振込
手数料

１０５円+�振込手数
料

２１０円+�振込
手数料

残高照会

その他の金融機関

8:00～8:45

１０５円

２１０円

無料

お振り込み

その他の金融機関

東北銀行

共同設置金融機関

8:45～15:00 15:00～18:00 18:00～21:00

無料

２１０円

お取引内容

お引き出し

お預け入れ

東北銀行

共同設置金融機関

お取り扱いしておりません
１０８円+�振込手数

料
振込手数料

２１６円+�振込手数
料

１０８円+�振込手数
料

ご利用カード

お取り扱いしておりません

２１０円+�振込手数
料

１０５円+�振込手数
料

改定前

無料

１０５円 無料 １０５円

振込手数料

振込手数料

お取り扱いしておりません

２１６円 １０８円

お取引内容 ご利用カード

お取り扱いしておりません

振込手数料

振込手数料
１０８円+�振込
手数料

１０８円+�振込手数
料

２１６円+�振込
手数料

8:00～8:45 8:45～15:00 15:00～18:00 18:00～21:00

１０８円 無料 １０８円

１０８円

お取り扱いしておりません

17:00～19:00

改定後

２１６円

無料

２１６円 １０８円 ２１６円

無料

ゆうちょ銀行

１０８円クレジットカード

当行口座のみのお取引※２

改定前

無料

１０８円

改定後

１０８円

無料

お引き出し

その他の金融機関

東北銀行（通帳可）
お預け入れ

ゆうちょ銀行

東北銀行

共同設置金融機関

みちのく銀行

七十七銀行

イオン銀行

当行口座のみのお取引※２

共同設置金融機関

みちのく銀行

七十七銀行

イオン銀行

お振り込み

東北銀行

振込予約
（翌営業日）

その他の金融機関

みちのく銀行

七十七銀行

イオン銀行

その他の金融機関

残高照会

１０８円+�振込手数料

お取り扱いしておりません

振込手数料

無料※３

クレジットカード

クレジットカード

当行口座のみのお取引※２

東北銀行

共同設置金融機関

みちのく銀行

七十七銀行

イオン銀行

ゆうちょ銀行

その他の金融機関

東北銀行（通帳可）

お取引内容 ご利用カード

お引き出し

お預け入れ

残高照会

お振り込み

ゆうちょ銀行

お取り扱いしておりません

１０８円+�振込手数料

２１６円+�振込手数料

9:00～17:00

１０８円

２１６円

２１６円

17:00～19:00

お取り扱いしておりません

お取り扱いしておりません

無料

無料

２１６円

お取り扱いしておりません

振込手数料

無料※３

9:00～17:00 17:00～19:00

１０５円 お取り扱いしておりません

１０８円+�振込手数料

２１６円+�振込手数料

１０８円

無料

２１０円+�振込手数料

１０５円

２１６円

お取り扱いしておりません１０５円+�振込手数料

１０５円

無料

２１６円

9:00～14：00 14:00～17:00

無料
１０８円

振込手数料

無料

お取り扱いしておりません

改定後

１０８円

改定前

１０８円

無料

１０８円

２１０円 お取り扱いしておりません

１０５円

２１０円

無料

無料

お取り扱いしておりません

無料

無料 無料※３

振込手数料

お取り扱いしておりません

振込手数料 １０５円+�振込手数料

お取り扱いしておりません

１０５円

２１０円 お取り扱いしておりません

無料

１０５円 ２１０円

１０５円 ２１０円

振込手数料東北銀行

共同設置金融機関

9:00～14：00 14:00～17:00 17:00～19:00

２１０円

無料

１０５円

１０５円

１０８円 ２１６円

［ご不明な点等は、当行本支店の窓口にお問い合わせください。］

振込予約
（翌営業日）

無料 無料※３

１０５円+�振込手数料

お取り扱いしておりません

２１０円+�振込手数料

お取り扱いしておりません




